12 de Maio de 2017 - ANO - XVI. Nº 1221 - Pág. 01 a 02

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

LEI COMPLEMENTAR

AVISOS

PORTARIA

LEI COMPLEMENTAR Nº 45, DE 03 DE MAIO DE 2017. Dispõe sobre a alteração
de dispositivos da lei nº 1.968 de 27 de janeiro de 2009 e dá outras providências. O
PREFEITO DE CAUCAIA, faz saber que a CÂMARAMUNICIPAL DE CAUCAIA
aprovou e sanciona a seguinte Lei Complementar: Artigo 1º. Fica alterado a
representação do nível C-1, e C-2, da tabela de remuneração “C” do anexo II, que
passa a vigorar de maneira a seguir.

NÍVEL COMISSÃO BÁSICA R$ REPRESENTAÇÃO R$ TOTAL R$
C-1 210,00 730,00 940,00
C-2 230,00 730,00 960,00

Artigo 2º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, salvo quanto a seus efeitos
financeiros, que retroagirão a 1° de janeiro de 2017. Artigo 3º. Revogam-se as
disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO DE CAUCAIA, em 03 de
maio de 2017. NAUMI GOMES DEAMORIM - Prefeito de Caucaia.

PORTARIA Nº 114/2017. Institui a Comissão Organizadora da 1ª Conferência
Municipal de Saúde da Mulher - 1º CMSMu. O SECRETÁRIO DA SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA E GESTOR MUNICIPAL DO SISTEMA ÚNICO DE
SAÚDE/SUS, no uso das atribuições legais que lhe conferem o art.62, inciso V da Lei
Orgânica do Município de Caucaia e, Resolução nº 06/2017 /CMS, que deliberou pela
a realização da 1ª Conferência Municipal de Saúde da Mulher 1ª CMSMu, a realizar-
se em 25 de Maio de 2017 CONSIDERANDO: 1. A Resolução nº 06/2017 do
Conselho Municipal de Saúde de Caucaia que resolve realizar a 1ª Conferência
Municipal de Saúde da Mulher – 1 ª CMSMu; 2. A necessidade de criar a Comissão
Organizadora da 1ª Conferência Municipal de Saúde da Mulher 1ª CMSMu, cujo
tema será: "Saúde das Mulheres: Desafios para a Integralidade com Equidade";
RESOLVE: Art.1º. Instituir a comissão para a organização da realização da 1ª
Conferência Municipal de Saúde da Mulher 1ª CMSMu. Art.2º. A Comissão
Organizadora, ora instituída, eleita pelo Pleno do Conselho Municipal de Saúde/CMS
em Reunião Extraordinária realizada em 25 de abril de 2017 terá a seguinte
composição: I- Plenário do Conselho Municipal de Saúde; II- Comissão Executiva .
Presidente: Moacir de Sousa Soares – Secretário Municipal da Saúde. Coordenador
Geral: Marlúcia Ramos de Fátima de Sousa Gomes - Presidente do CMS.
Coordenador Geral adjunto: Francisca Maria de Sousa. Secretaria Executiva:
Francisco Sousa Pires/ Criciane Pinto Medeiros/ Elizabeth Peixoto. Comissão de
Infraestrutura: Coordenador – Francisco José Cavalcante Lima Melo; Membros:
Glai-Jones Alves Feitosa; Ricardo Ferreira Chaves; Maria Moreira; Leonardo
Guilbert. Comissão de Relatoria. Relatora Geral – Vilalba Carlos; RelatoraAdjunto –
Thiciany Castro Moreira; Membros: Adail Afrânio Marcelino do Nascimento;
Janaina Francisco Pinto Fernandes; Maria Adelaide Moura da Silveira; Marília da
Silva Sales. Comissão de Comunicação e Mobilização: Coordenadora – Érica
Barroso Costa; Membros: Antônia Irani Andrade de Araújo; Denise Pontes Jucá
Teles; Robério Benigno; Aldenice Marques Lima; Helena Menezes; Valdislane de
Almeida; Valdelice Gomes; Lauro Moreira Maciel; Kátia Ferreira; Sieuda dos
Santos. Comissão Científica: Coordenador: Maria Idalice Silva Barbosa; João
Moises Landim Santana; Camila Moreira Mascarenha. Apoio Administrativo:
Gilvamar Almeida; Rute dos Santos de Sousa Marinho; Maria Pastora Rodrigues;
Roberto Carlos de Sousa Silva; Maria Valney Araújo; Aline Batista Julião.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 02 de maio de 2017.
MOACIR DE SOUSASOARES - Secretário Municipal de Saúde.

.

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº
2017.05.09.001. ORIGEM: SECRETARIA DE SAÚDE. TIPO DE LICITAÇÃO:
MENOR PREÇO POR ITEM. Pregoeira da Comissão de Pregão I do GOVERNO

MUNICIPAL DE CAUCAIA torna público para conhecimento dos licitantes e
demais interessados, que às 14h30min do dia 24/05/2017, REALIZARÁ licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.05.09.001 objetivando o
REGISTRO DE PREÇOS PARAFUTURAS E EVENTUAISAQUISIÇÕES DE
RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO PETRÓLEO (GLP), PARAATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAUCAIA/CE, conforme descrição e especificações técnicas, mediante as
condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Maiores informações no Setor de
Licitações | Avenida Coronel Correia, nº 1073 – Parque Soledade –
CAUCAIA/CE, ou ainda, pelo telefone: (85) 3342.0545. Ana Paula Lima
Marques – Pregoeira. CAUCAIA/CE, 10 de maio de 2017. Ana Paula Lima
Marques - PREGOEIRA– CPI.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO
DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.05.08.002 - A Prefeitura
Municipal de Caucaia, localizada naAv. Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade
- Caucaia/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.05.08.002, cujo objeto é o
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Papel Ofício para suprir
as necessidades das diversas Unidades Administrativas do Município de
Caucaia/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo,
que se realizará no dia 25 de maio de 2017 (25/05/2017), às 09:30hs. Referido
EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público de 08:00 as 12:00 horas.
Caucaia/CE, 11 de maio de 2017. Thaisa Maria Silva - Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA –
CONVOCAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.04.05.001, cujo objeto é
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais destinados à
composição de Kits gestantes (benefícios eventuais) para atender gestantes, junto
a Secretaria de Desenvolvimento Social do município de Caucaia/CE - A
Pregoeira do Município de Caucaia, Thaisa Maria Silva CONVOCA as
Empresas: COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI – ME, CEARÁ BRASIL
DISTRIBUIDORA LTDA e G P LEMOS COMERCIO VAREJISTA – ME para
apresentar PROPOSTAREADEQUADADE PREÇOS no prazo de 24hs (Vinte e
quatro horas), a contar desta publicação, conforme subitem 9.5 do EDITAL.
Caucaia/CE, 11 de maio de 2017. Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO
DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2017.05.09.004 - A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia,
localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, torna
público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2017.05.09.004, cujo objeto é a Execução dos
Serviços de Drenagem Pluvial na malha viária - diversas localidades, junto a
Secretaria de Infraestrutura do Município de Caucaia/CE, conforme projeto(s),
que se realizará no dia 14 de junho de 2017 (14/06/2017), às 09:00hs. Referido
EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público. Caucaia/CE, 11 de maio de
2017. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO
DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.05.09.003 - A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua
Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o EDITALDE TOMADADE PREÇOS Nº
2017.05.09.003, cujo objeto é a Execução dos Serviços de tampas de galerias em
diversas vias, junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de Caucaia/CE,
conforme projeto(s), que se realizará no dia 29 de maio de 2017 (29/05/2017), às
13:30hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da
data desta publicação, no horário de expediente ao público. Caucaia/CE, 11 de
maio de 2017. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da Comissão Permanente
de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.012/2016.

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Marcus Mota de Paula Cavalcante

NomeGelma Maria Leitão Barros

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Jaime Anastácio Verçosa Filho

Samuel Ferreira Lima

Miguel Carolino de Amorim

Hipólito Índio Guimarães Neto

— AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

NomeFrancisco José Caminha Almeida

Kleber Correia Lima Filho

Francisco Hugo Pontes

Carlos Sidney Gomes da Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Érika Gonçalves Amorim

Maria Regina Marcelino Gonçalves

Francilena Pontes Guerra

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

Osvaldo Furtado de Oliveira

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

12 de Maio de 2017 - Nº 1221

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARAATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. CONTRATANTE: SRA.
DANIELLE SOUZA ALEXANDRE GONÇALVES, SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, NO VALOR TOTAL DE R$
11.383,00 (ONZE MIL TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS).
CONTRATO Nº 07.012/2016-01 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA –
0722.08.306.0024.1008.4.4.90.52.00. CONTRATADO: GRANDMAX
COMÉRCIO ESERVIÇOS LTDA- ME, REPRESENTADAPELO SR. JOSÉ VAL
LIBANIO DOS SANTOS. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 DE
MAIO DE 2017. VIGÊNCIA: 11 DE MAIO DE 2017 À 31 DE DEZEMBRO DE
2017.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURAMUNICIPAL DE CAUCAIA- EXTRATO
DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.012/2016. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. CONTRATANTE: SRA.
DANIELLE SOUZA ALEXANDRE GONÇALVES, SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, NO VALOR TOTAL DE R$
50.824,00 (CINQÜENTA MIL OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS).
CONTRATO Nº 07.012/2016-02 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA –
0722.08.306.0024.1008.4.4.90.52.00. CONTRATADO: MAXI COMÉRCIO DE
ARTEFATOS PLÁSTICOS E CONSTRUÇÕES EIRELLE - ME,
REPRESENTADA PELO SR. CELSO DOS PASSOS RAMOS. DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 11 DE MAIO DE 2017. VIGÊNCIA: 11 DE
MAIO DE 2017 À 31 DE DEZEMBRO DE 2017.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA – SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 7° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
20150515001.Objeto: Contratação de empresa para execução do remanescente da
construção do Banco de Alimentos no município de Caucaia. VIGÊNCIA: O
presente Termo Aditivo torna-se válido a partir de sua assinatura com término dia

01 de setembro de 2017. Contratada: DIMELLO CONSTRUÇÕES EIRELI –
EPP, representada por AVILAZIR BANDEIRA DE MELO. Assina pela
contratante: DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES.
SECRETARIAMUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Caucaia, 12
de maio de 2017.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA – SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 8° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
20150515001. Objeto: Contratação de empresa para execução do remanescente
da construção do Banco de Alimentos no município de Caucaia. VIGÊNCIA: O
presente Termo Aditivo torna-se válido a partir de sua assinatura com término dia
23 de julho de 2017. Contratada: DIMELLO CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP,
representada por AVILAZIR BANDEIRA DE MELO. Assina pela contratante:
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Caucaia, 12 de maio de
2017.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DE
CONTRATO - A Secretaria de Segurança Urbana e Tecnologia de Caucaia/CE,
torna público o extrato do Instrumento Contratual: Contrato 03/2017 –
SESUTEC, resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº 20.005/2017 - SRP.
OBJETO: Aquisição de materiais de salvamento e mergulho, equipamentos de
proteção individual – EPI e equipamentos de informática, com escopo de atender
as necessidades da secretaria de Segurança Urbana e Tecnologia do Município de
Caucaia-CE, conforme Ata de Registro de Preços Nº 20.003/2016, Exclusivo a
MICROEMPRESA – ME E EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, em
conformidade com a Lei 8.666/93, Lei 123/2006, Lei 147/2014 e suas alterações
c/c os termos da Lei 10.520/02. CONTRATADA: Print Comércio de Tonner
Eireli - ME. VALOR GLOBAL: R$ 16.782,83(dezesseis mil oitenta e dois reais e
oitenta e três reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: a partir da assinatura do
contrato até 31 de dezembro de 2017. ASSINA PELO CONTRATADO: Volney
Borba de Miranda. ASSINA PELO CONTRATANTE: Sr. José Diogo Gomes,
Secretário da Secretaria de Segurança Urbana e Tecnologia do município de
Caucaia. Caucaia, 12 de maio de 2017.